crari: propinquos, amicos ab his miseris laqueis avertere: detrimenti, periculique admonere, adversas utilitates in meliore, & rectiore via demonstrare: ad eas adhortari: & quod ipse iubet, Deum in veritate pulcherrimae doctrinae venerari: hocque tanto bono mortales omnes impertiri. At in vestibulo nimium diu moramur, introeamus, categorias intueamur, an inveniendi vim, doctrinamque aliquam & veram, & utilem continent? nullam artem hinc video: nullam artis cuiusquam utilitatem, sed confusionem artium omnium incommodissimam, quid (inquies) potestne sapientius esse consilium, & hominibus utilius, quam omnem rerum naturam per genera, species, differentias gradatim, atque ordinatim descriptas in decem egregias acies (quod in *categoriais* fecit ARISTOTELES) partiri? non vides veluti propugnaculis hinc, & inde (*antepraedicamenta*, & *postpraedicamenta* nominant) castra ipsa septa, vallataque? video, inquam, sed castra hostilia, & inimica propugnacula Dialecticae veritati: quamobrem quoniam pro hac veritate sophistis, id est, hostibus veritatis bellum indiximus, non modo labores omnes, periculaque subeunda sunt, ut haec sophistarum receptacula funditus evertantur: sed etiam si opus fuerit forti, gloriosaque morte occumbendum: itaque iam signa canant, & in primum propugnaculum impetum faciamus: quinam sunt arcis huius custodes? *homonyma*, *synonyma*, *complexa*, *incomplexa*: ohe? quid Grammatici in Dialectica? capti, ut suspicor, a sophistis, & in hac custodia non sponte, sed vi sunt constituti: liceat miseris aliquando liberis esse: abeant incolumes, redeant ad Grammaticos, & ad populares, propinquosque suos: video tamen Dialecticum nescio quem habitum: *paronyma* sunt, quae vix ita mutata veste cognoscebam: locum enim habent inventionis proprium: & *coniugata* in sua regione nominantur: adimatur haec vestis, propria reddatur, & in locum inventionis proprium ab hoc propugnaculo remittantur, ut illic commoditatis aliquid efficiant: quoniam hinc prodesse nihil possunt: quid postea? video duas horribili facie regulas,

*Quando alterum de altero praedicatur, ut de subiecto, quaecunque de eo, quod praedicatur, dicuntur, omnia etiam de subiecto dicuntur. Diversorum generum, & non subalternatim positorum diversae species sunt, & differentiae.* Nonne verae sunt? verae certe, sed & vera mala multa sunt: nec quia verum aliquid, ideo protinus in arte approbandum: constare enim debet ars legibus, & institutis non solum veris, sed multo magis utilibus: istae autem regulae, quia rei stultae, & inutilis, ut mox apparebit, gratia sunt institutae, quid utilitatis afferent? idem fere robur est, eadem firmitas secundi propugnaculi: stant in vestibulo oppositorum genera: